
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. )l1 /DATE del O 6 FEB, 2025 
Oggetto: liquidazione della tassa automobilistica per il periodo febbraio 2025 - gennaio 2026 relativa 
al veicolo con targa FE399PA, autovettura di proprietà del Consorzio Siciliano, destinata al 
rilevamento del catasto stradale. 

Premesso che, 
il consorzio, in riferimento al parco veicolare, possiede veicoli a noleggio, vetture concesse in 
comodato d'uso gratuito alla Polizia Stradale anche di un veicolo dedicato al catasto stradale, per il 
quale è indispensabile procedere al pagamento del bollo in conformità con le disposizioni della 
normativa vigente. 
- il Catasto stradale, oltre ad essere un adempimento obbligatorio previsto dalle norme in vigore 
(Codice della strada), è uno dei principali obiettivi di questo consorzio al fine di gestire le 
informazioni della rete di competenza, con l'obiettivo di migliorarla dal punto di vista delle strutture 
e di promuovere iniziative a tutela della sicurezza stradale, ottimizzando le risorse finanziarie 
disponibili; 
Considerato che bisogna impegnare la somma di €. 53,80 sul capitolo n. 124 del corrente esercizio 
finanziario, denominato "Tasse possesso autoveicoli", che presenta la relativa disponibilità per il 
pagamento della tassa automobilistica per il periodo febbraio 2025 - gennaio 2026. 
VISTI: 
- l'art. 43 del D. Lgs n. 118/20 Il e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
- il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 
2024-2026; 
- il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, 
al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

• Impegnare la somma di € 53,80 sul capitolo n. 124 del corrente esercizio finanziario, 
denominato "Tasse possesso autoveicoli", che presenta la relativa disponibilità; 

• Liquidare l'importo di € 53,80 per il pagamento della tassa automobilistica dei veicoli di 
proprietà del Cas - a favore dell' AUTOMOBILE CLUB MESSINA al seguente codice Iban 
IT57K0306916500100000008027 - Istituto San Paolo Via Luciano Manara n. 8/16 - 98123 
MESSINA. 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo -tel. +39 090 371J 1 - Cod. Fisc. e P. lVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. lO 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesicilianeéàposta-cas.it 



: CONSORZIO PER LE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

• Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

IL RESPONSABIL 
GESTIONE· 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Calogero Franco Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo =tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. )VA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. IO 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciìianeéjposta-cas.it 


